Ἰουδαίους ἐντρέπει λέγουσα, Ἐξέλθετε, ἀντὶ τοῦ,  
Ἔως πότε τῇ σικιᾷ παρακάθησθε; ἰδοὺ γὰρ ἐξ Ἰούδα  
ἀνατέταλκεν ὁ Κύριος, ἀγάπην ἀπὸ θυγατέρων Ἰε-  
ρουσαλήμ. Τὸ στερεὸν τῶν λογισμῶν, ἧ οἱ ἐσωτέρω  
λίθοι ἄγιοι. Ἐν τῷ στεφάνῳ, ᾧ ἐστεφάνωσεν αὐ-  
τὸν ἡ μήτηρ αὐτοῦ. Ἐθηκας γὰρ, φησὶ, ἐπὶ τὴν  
κεφαλὴν αὐτοῦ στέφανον ἐκ λίθου τιμίου.

Καταβίτω ἀδελφίδός μου εἰς κήπον αὐτοῦ.

Πνεῦσόν μοι, ὦ Λόγε, καὶ διδάξόν με τὰ λόγια σου,  
καὶ τὰ προστάγματά σου καταγράψον ἐπὶ τὸ πλάτος  
τῆς καρδίας μου. Ἐτοιμὴ γέγονα λοιπόν· δύναμαι,  
τῇ σῇ χάριτι βοηθουμένη, καὶ κυβερνωμένη τῇ ἀορά-  
τῳ σου καὶ παντοδυνάμῳ χειρὶ, καὶ λόγων ἀκοῦσαι  
θειῶν, καὶ μυστηρίων μέτοχος γενέσθαι.

vocat perfectiorem boni participationem; noctem  
vero dicit lecti tempus. Nomine porro noctis, in-  
dicat invisibilium rerum contemplationem, ad si-  
militudinem Moysis, qui in caligine fuit, in qua ver-  
sabatur Deus.

Ejusdem.

Ignorabam enim quis esset qui me vulnerasset.  
Mihī decumbenti Dei cognitionem indidit Verbum.  
Ac protinus surgens quæro eum qui me vulneravit,  
rogoque illum ut coram me se sistat, ac circumeo  
quærens patrualem meum.

Egredimini et videte, filiæ Sion, regem Salomo-  
nem<sup>43</sup>.

Judæos pudore afficit dicendo *Egredimini*, quasi  
diceret: Quousque in umbra sedetis? ecce enim  
ex Juda Dominus ortus est, charitatem a filibus  
Jerusalem. Cogitationum firmitas, aut interiores  
sancti lapides. *In corona qua coronavit eum mater  
sua*<sup>44</sup>. *Posuisti enim, ait, super caput ejus coronam  
de lapide pretioso*<sup>45</sup>.

*Descendat patruelis meus in hortum suum*<sup>46</sup>.

Alia me, o Verbum, et doce me eloquia tua, ac  
præcepta tua conscribere in tabula cordis mei. Pa-  
rata jam sum: possum, tua auxiliante gratia, tua  
invisibili et omnipotente gubernante manu, et  
verba audire divina, et mysteriorum esse parti-  
ceps.

## APPENDIX AD FRAGMENTA IN CANTICA.

### ADMONITIO.

*Homilia subsequens, otiosi et imperiti hominis opusculum, ex codice ms. bibliothecæ Ambrosianæ num. 55, prodit: eo tempore, ut æstimare licet, editum, quo Manichæi in Oriente turbus dabant, quod præsertim octavo, nono et decimo sæculo contigit: nam scriptor iste Manichæos, ut tunc vigentes commemorat. Jerosolymam vero adiiisse se testificatur, ubi locum Christi suspendio consecratum ad septentrionem Jerosolymorum situm affirmat. Hasce quales quales merces tibi, lector erudite, sistimus: quia, etsi supposititiæ, suo fructu non vacant, ut pluribus est a nobis alias comprobatum.*

Τοῦ αὐτοῦ Ἀθανασίου ἀρχιεπισκόπου Ἀλεξαν-  
δρείας εἰς τὸ Ἔσμα τῶν ἁσμάτων.

1. Ποθητοὶ οἱ λόγοι καὶ ἐράσμιοι, καὶ εἰς οὐρα-  
νοῦς ἀνάγοντες, καὶ περοποιούσες τοὺς πιστοὺς.  
Περοποιούσι γὰρ ἀληθῶς αἱ θεαῖαι Γραφαὶ τοὺς πι-  
στοὺς τῷ πῶθῳ τῶν οὐρανίων. Τοῦτον γὰρ τὸν πῶθον  
ἔχων εἶς τις τῶν ἁγίων ἔλεγε· *Τίς δὴ μοι πτέρυ-  
γας ὥσει περιστερᾶς, καὶ πετασθήσομαι, καὶ κα-  
ταπαύσω;* Ὁ πῶθος τῶν οὐρανίων αὐτὸν εἶλε, καὶ  
ἐπεροποιεῖτο αὐτὸν τῶν ἁγίων ὁ νοῦς, ἐπιλανθανο-  
μένων τῶν γῆινων καὶ τῶν ἐπουρανίων μεριμνῶντων.  
Τὸν γὰρ νοῦν ἑαυτῶν δόντες εἰς τὸν οὐρανὸν, καὶ πο-  
θοῦντες τὰ οὐράνια, ἐπελανθάνοντο τῶν γῆινων. Τοῦ-  
τον γὰρ τὸν πῶθον ἔχων καὶ Παῦλος ὁ ἀπόστολος ἔλε-

Ejusdem S. Athanasii archiepiscopi Alexandriæ in  
Canticum canticorum.

1. Desiderabiles sermones, amabiles atque in  
cælum adducentes, alas quoque fidelibus addentes.  
Divinæ quippe Scripturæ fideles ex cælestium rerum  
desiderio revera alis instruunt. Quo desiderio  
motus sanctorum quispiam dicebat: *Quis dabit  
mihī pennas sicut columbæ, et volabo et requie-  
scam*<sup>44</sup>? Trahebat ipsum cælestium rerum deside-  
rium, alas eidem addebat mens illa sanctorum,  
qui terrenorum obliviscuntur, atque unam cæle-  
stium gerunt sollicitudinem. Cum enim ipsi sancti  
mentem totam cælo dedissent, et cælestium dun-  
taxat cupidine tenerentur, veniebant in terrenarum

<sup>43</sup> Cant. iii, 11. <sup>44</sup> ibid. <sup>45</sup> Psal. xx, 4. <sup>46</sup> Cant. vi, 1. <sup>46</sup> Psal. lrv, 7.

rerum oblivionem. Hoc item desiderio motus Paulus apostolus dicebat : *Ad destinatum persequor, ad bravium supernæ vocationis* <sup>47</sup>. Viden' sanctos alis instructos? Nam alas addunt vera sermones hujusmodi. Quorum namque mens non accepit alas, audita hujusmodi lectione? Vide mihi, quæso, beatæ illius animæ desiderium quæ ait : *Surge, aquilo, et veni, auster, perfla hortum meum, et fluant aromata mea* <sup>48</sup>. Vide mihi, quæso, fiduciam beatæ illius animæ, quanta confidentia ad sui exercitationem tentationes provocet. *Surge, inquit, aquilo, et veni, auster*, ac si diceret : Ego firmatus sum supra petram, accedant venti et impingant in me, alter ex illa, alter ex alia parte : neminem ego formido, petram habeo me sustententem et portantem : domum quippe meam supra petram ædificavi, accedentibusque ventis nihil extimui. Nosse vis quæ sit petra illa, in qua stabat beata hujusmodi anima? audi quomodo eam interpretatur Paulus dicens : *Petra autem erat Christus* <sup>49</sup>. Super hanc petram consistens nihil reformidat, imo etiam diabolus ab aquilone venientem non pertimescit, nec magis illum qui venit ab austro. Quando in petra fundatus sum in ipsaque consisto, nihil sane metuo : quamvis mortem interminetur, non paveo, nec metuo persecutionem. Paratus sum ad confitendum : non timeo famem, quia Verbum adest mihi quod vires addat : nam dico perinde atque